



6.6	CALHAS	4.525,73						100	4525,73																		
6.7	RUIFOS	2.098,57						100	2098,57																		
7.	FORROS	12.790,93																									
7.1	FORROS EM PVC	12.790,93																					100				12790,93
8.	IMPERMEABILIZAÇÕES	6.147,57																									
8.1	ESTRUTURAS ENTERRADAS	2.862,99			50	1431,50																					
8.2	LAJES (REGULARIZAÇÃO - MANTA ASFÁLTICA - PROTEÇÃO MECÂNICA)	1.909,47																									
8.2	LAJES (REGULARIZAÇÃO - MANTA ASFÁLTICA - PROTEÇÃO MECÂNICA)	1.909,47																									
8.3	MADERAMENTO COBERTURA	1.375,11						80	1100,09																		
9.	PAVIMENTAÇÕES	45.934,08																									
9.1	ÁREAS INTERNAS	32.261,07																									
9.1	ÁREAS INTERNAS	32.261,07																									
9.2	ÁREAS EXTERNAS	10.438																									
9.2	ÁREAS EXTERNAS	10.438																									
9.3	ACABAMENTO RÚSTICO (RAMPA DE ACESSO)	1.411,89																									
9.4	RODAPE	1.822,80																									
9.4	RODAPE	1.822,80																									
10.	REVESTIMENTOS	47.359,69																									
10.1	PAREDES EXTERNAS - FACHADAS	27.476,79																75	20607,59								
10.1	PAREDES EXTERNAS - FACHADAS	27.476,79																75	20607,59	25	6869,20						
10.2	PAREDES INTERNAS PARA RECEBER PINTURA	13.588,56																									
10.2	PAREDES INTERNAS PARA RECEBER PINTURA	13.588,56																									
10.3	PAREDES INTERNAS PARA RECEBER REVESTIMENTO CERÂMICO	2.566,46																									
10.3	PAREDES INTERNAS PARA RECEBER REVESTIMENTO CERÂMICO	2.566,46																									
10.4	CERÂMICOS	3.727,88																									
10.4	CERÂMICOS	3.727,88																						100			3727,88
11.	ESQUADRIAS	48.064,94																									
11.1	EM ALUMÍNIO	29.247,43																									
11.1	EM ALUMÍNIO	29.247,43																									
11.2	EM MADEIRA	4.685,08																									
11.2	EM MADEIRA	4.685,08																									
11.3	EM FERRO	14.132,43																									
11.3	EM FERRO	14.132,43																									
12.	PINTURAS	31.048,67																									
12.	PINTURAS	31.048,67																									
12.1	PAREDES EXTERNAS - FACHADAS	14.788,71																									
12.1	PAREDES EXTERNAS - FACHADAS	14.788,71																									
12.2	PAREDES INTERNAS	11.219,08																									
12.2	PAREDES INTERNAS	11.219,08																									
12.3	PORTAS DE MADEIRA	795,01																									
12.3	PORTAS DE MADEIRA	795,01																									
12.4	RECUPERAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA EXISTENTE	142,97																									
12.4	RECUPERAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA EXISTENTE	142,97																									
12.5	PINTURA SOBRE FERRO	4.102,90																									
12.5	PINTURA SOBRE FERRO	4.102,90																									

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'BBS' and 'A'.



**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

PROPRIETÁRIO: SISTEMA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL  
 ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 1634 - SANTANA DO LIVRAMENTO/RS  
 OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO SEDE  
 RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ORÇAMENTO: ENGº ASDRUBAL LOREDO MACHADO JÚNIOR – CREA RS 082608 - ART Nº 9957698  
 EMPRESA: ASELUVI CONSTRUÇÕES - EIRELI - ME CNPJ 27.360.974/0001-32  
 ENDEREÇO: RUA RIVADÁVIA CORRÊA, 1444 - SANTANA DO LIVRAMENTO - RS 55 3241 1215 - 55 999028420 - aseluviconstrucoes@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR R\$	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8	
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1.	SERVIÇOS INICIAIS	34.866,53																
1.1	TAPUMES	1.192,30	100	1.192,3														
1.2	DEMOIÇÕES E RETIRADAS	20.822,63	100	20822,63														
1.3	PLACA DE OBRA	593,34	100	593,34														
1.4	MOVIMENTOS DE TERRA	12.258,26	100	12258,26														
2.	LOCAÇÃO DE OBRA	1.159,25																
2.1	GABARITO CONVENCIONAL	1.159,25	100	1159,25														
3.	INFRAESTRUTURAS	43.355,07																
3.1	FUNDAÇÕES SUPERFICIAIS - SAPATAS	15.588,58	50	7794,29	50	7794,29												
3.2	FUNDAÇÕES SUPERFICIAIS - PILARETES	6.045,55	50	3022,78	50	3022,78												
3.3	BALDRAMES	17.011,86	40	6804,74	60	10207,12												
3.4	RADIER - RAMPA DE ACESSO	4.709,08	100	4709,08														
4.	SUPRAESTRUTURAS	68.419,19																
4.1	PILARES	25.611,71	20	5122,34	80	20489,37												
4.2	VIGAS	16.996,52			80	13597,22	20	3399,30										
4.3	LAJES	2.622,00					100	2622,00										
4.4	ESCALADA DE CONCRETO ARMADO	3.355,47					100	3355,47										
4.5	PAREDES DE CONCRETO ARMADO	14.083,54			25	3520,89	75	10562,66										
4.6	CONTRAVERGAS	2.307,62			100	2307,62												
4.7	VERGAS	3.442,33			100	3442,33												
5.	VEDAÇÕES	42.084,34																
5.1	JUNTAS DE DILATAÇÃO	57,19			100	57,19												
5.2	ALVENARIAS EXTERNAS E INTERNAS	29.172,87			20	5834,57	80	23338,30										
5.3	DIVISÓRIAS LEVES	12.854,28													100	12854,28		
6.	COBERTURAS	63.628,73																
6.1	TESOURAS	20.826,82					80	16661,46	20	4165,36								
6.2	TRAMA	3.213,22					80	2570,58	20	642,64								
6.3	SUBCOBERTURA	1.305,66					80	1044,53	20	261,13								
6.4	TELHAMENTO	28.115,69					80	22492,55	20	5623,14								
6.5	ALGEROZES	3.543,04							100	3543,04								

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*